Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulis • ;;;;;;;;;;;;========================;;;;;;;;;;;; Estado de São Pau lo;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;===============~~~
Rua Oito nº. 650 - Centro - CEP: 15773-000 - Fone (17) 3681-1129 / Fax: ( 17) 3681 124

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov .br

DECRETO Nº 1168/2018
de 03 de Julho de 2018.

"Dispõe sobre a abertura de um Crédito Adicional Especial, que especifica".

.: 1

i •

JOSÉ MARCOS ALVES, Prefeito do Município de
Nova Canaã Paulista, Estado de São Paulo. usando
das atribuições legais e nos termos da Lei
nº 1110/2018 de 03 de Julho de 2018,

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista.
um Crédito Adicional Especial na importância de R$ 72.020,00 (setenta e dois mil e vinte
reais), destinado a suplementar a seguinte dotação do orçamento vigente:

Local: 020300Assistência Social - F. S. S
Ficha: 266 - 08.244.0084.2055.0000 CONSTURANDO O FUTURO 1.320.00

3.3 .. 90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Ficha: 267 - 08.244.0084.2055.0000 CONSTURANDO O FUTURO ..
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

. ..6.380.00

-

Ficha: 268 - 08.244.0084.2055.0000 CONSTURANDO O FUTURO 7 122.00
44.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha: 269 - 08.244.0084.2055.0000 CONSTURANDO O FUTURO .7.800,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha: 270 - 08.244.0084.2055.0000 CONSTURANDO O FUTURO 6.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 271 - 08.244.0084.2055.0000 CONSTURANDO O FUTURO . . .... .. ... 1 000 00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha: 272 - 08.244.0084.2056.0000 NATAL ESPETACULAR .... 8.250,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Ficha: 273 - 08.244.0084.2056.0000 NATAL ESPETACULAR ..
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

2 948 00

Ficha: 274 - 08.244.0084.2056.0000 NATAL ESPETACULAR.. 7.200,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha: 275 - 08.244.0084.2056.0000 NATAL ESPETACULAR 12 000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020600 Fundo Municipal de Saúde
Ficha: 092 - 10.301.0101.2022.0000 Bloco de Atenção Básica 5 DOO.DO

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista
;;;;;;;;; ;;;;;;;;; ;;;;;;;;; ;;;;;;;;; ;;;;;;;;; ;;;;;;;;; ;;;;;;;;; ;;;;;;;;;;; ;;;;;;;;; ;;;;;;;;; ;;;;;;;;;;; Estado de São Pau lo
Rua Oito nº. 650 - Centro - CEP: 15773-000 - Fone ( 17) 3681-1129 / Fax: ( 17) 3681-1124

e-mai \: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov .br

Local: 021800 Departamento de Esportes, Recreação, Cultura e Turismo
Ficha: 225 - 27.812.0270.2040.0000 Depto de Esp., Recreação. Cultura e Turismo.7 000.00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Art. 2°. O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de
Excesso de Arrecadação, nos termos do Artigo 43, § 1 º, inciso li, da Lei Federal nº 4.320. de
17 de Março de 1964, obtidos através de recursos repassados pelo Fundo Social de
Solidariedade do Estado de São Paulo, no valor de R$ 60.020,00 (sessenta mil e vinte
reais), e R$ 12.000,00 (doze mil reais) com recursos provenientes de redução parcial das
seguintes dotações orçamentárias·

Local: 020800 Fundo Municipal de Saúde
Ficha: 080 - 10.301.0100.2021.0000 Manutenção Fundo Municipal de Saúde . -5 000 O

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 021700 Estradas de Rodagens Municipais.
Ficha: 213 - 26.782.0240.2045.0000 Manut. Serv. de Estradas de Rod. Municipal. -7.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista, 03 de Julho de 2018.

.: jND,An)
JOSÉ ~;RC~S ALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado no livro próprio. Afixado no lugar de costume. Determinada a publicação na
imprensa local.

JULIAN~NIO DOS REIS
DIRETOR DO DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO